A koronázási ünnepélyek bevégeztetvén, a hű karok és Rendek ő cs. k. felségével következőleg egyeztek ki, közakarattal és ő felsége beleegyezésével következő törvények hozattak, melyeknek ő felsége általi kegyelmes elfogadását, királyi megerősítését, megtartását és mások általi megtartatását kéri.

Quod Josefus II-us Romanorum imperator et hereditarium Hungariae partiumque adnexarum Rex post fata augustissimae quondam domini imperatricis et Reginae Apostolicae Mariae Theresiae, anno 1780. interventa ex ordine stabilitae articulo 1., 2. 1723. Successionis gubernacula Regni Hungariae partiumque adnexarum, facta in antecessum, solenni de observandis legibus sponsione suscipien, anno recenter evoluto 1790. se expletarum promiserat et a cujus procurando effectu, signanter legalis sui inaugurationis susceptione et coronationis, Dietaeque celebratione eundem subsecuta anni 1790. die 20-ma Februarii mors im-

pedierat, id statim cum aditu regiminis augustissimus Leopoldus II-us Romanorum imperator et Rex Hungariae, ad quem Josefo secundo sine mascula prole decedente ex memoratis 1., 2. articulis generalis Regni Diaetae anno 1723. celebratae, hereditas et successio in Regno prestare coepit.

Nam nulla interposita mora generalem Regni Diaetam pro 6. Juni in liberam Regiam ac metropolitaneam Civitatem Budeam indixit, ac Regimen suum (prout id in benignis suis propositionibus declarare dignatus est) a fidei legum de Regia successione sonantium, custodia auspicaturus, primum et ante omnia Regiam sui inaugurationem, ad mentem positivarum Regni Hungariae constitutionum, instaurandam, coronationem solemniter peragendam, diplomatisque elargitionem et juramenti in ea, qua a majoribus suis dictum fuit, forma depositionem, inter Regii sui numeris partes numeraverit, id quoque benigne pollicitus, quod quia officium palatini, in praelibato hoc Regno Hungariae vacaret, ac pro vacante dicto officio certos e medio fidelium suorum statuum et ordinum candidatos denominabit, electionisque eorumdem proponet, riteque ac legitime electum, in consueta jurisdictione, et auctoritate secundum tenorem legum Regni benignissime conservare dignabitur.

Cum autem petraectatio objectorum Diaetalium diutius perduraret, negotiis et coronatione imperiali avocatus, ut desiderio statuum et ordinum Regni, suae Majestati coronationem summo opere anhelantium, satis fieret, translatis statibus etiam et ordinibus Regni, hanc Regiam voluntatem prompte obsecundantibus, in liberam ac Regiam Civitatem Posoniensem comitus, ipsa sua Majestas Cesareo Regia, — in persona comparuit et Diaetae praefuit, legibus de creatione palatini impletis, ac diplomate subscripto ac edito, die 15 novembris, cum summa et

incredibili omnium voluptate coronam Regiam suscepit et juramentum quoque, qua per Magnae memoriae genitricem Mariam Teresiam prestitum fuit, forma deposuit, atque ita solennem inaugurationem, ritu patrio, inter faustissimas aclamationes et comprecationes peregit. Fiducia et devotio erga suam Majestatem Cesareo Regiam, data legibus ac juribus ecuritate excitato, inde majus adhuc coepit incrementum, quod reipsa et dictis et factis benignitatis, et clementia plenissimis, id quod palam ad omnium consolationem dicere dignata est, confirmaverit se in medium statuum et ordinum Regni, non veluti Regem ac Dominum, sed veluti patrem in sinum familiae venisse, quae tanto principe ac populi patre digna declaratio, nulla inquam posterorum oblivione oblitterabitur.

Qua benignitate status et ordines, ad fiduciam venerationem amorem provocati, suae Majestatis commoda et dignitatem cum felicitate publica suaque arcissimo vinculo nexam agnoscentes, pro tuenda Regis et augustae domus, Regnique dignitate, universas vires et facultates impendere, atque ipsam vitam ad prescriptum legum consecrare se paratos declararunt, Deum immortalem comprecati, ut suam Majestatem augustamque sobolem, diutissime incolumen servare et promptam voluntatem, viresque potenti auxillio suo adjuvare dignetur, ut splendor Regni, Tronique sub gubernatione, quam diuturnam esse exoptant, suae Majestatis non tantum nullam diminutionem patiatur sed magis increseat, in quo omnibus adnitentur viribus.

Solennibus coronationis peractio cum Diaetales tractatus inter suam Majestatem Cesareo Regiam fidelesque Status et Ordines, ad finem perducti, atque ita articuli communi voto et consensu, accedente benigno Majestatis annutu conclusi sint; nos ut sua Majestas, clementer acceptare et auctoritate sua re-

gia ratificare, ac tam ipse benigne observare, quam per alios quoscumque observare facere dignetur supplicaut.

1. Czikk.

Felséges és hatalmas ur, Leopold ur, e néven II-ik, római császár, Magyarország királyának koronáztatik.

Néhai felséges II. József ur fejedelem, választott római császár, Magyarország örökös királya e halandó életből és uralombul a halhatatlanságba hivatván, miután maga után gyermekeket nem hagyott, utána mint legidősebb fivér az örökösödés természetes rende és az 1723. 1., 2. a magyar országgyűlés és király által szabadon alkotott örökösödés rende szerint Magyarországbán és kapcsolt részeiben felséges római császár, II. Leopold ur örökölt; az ország kormányát törvényesen megkezdvén, a hű Karok és Rendek az elébb idézett törvényekre megemlékeztvén, hűségük és tiszteletük követelménye szerint ő szent felségét, mint legkegyelmesebb törvényes és örökös királyukat és urokat, elébb a királyi hitlevélbe beiktatván a törvényezikket és letéve a beiktatott királyi esküt, a legjobb és nagy Isten segélyével általános éljenek és tapsok között ünnepélyesen megkoronázták.